
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

COMUNE DI BRUSAPORTO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

DETERMINAZIONE N. 467 DEL  31 ottobre 2019 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

 

N. Proposta Settore: 166 

 

 

OGGETTO: 

 

CUP C16B19001200004 - CIG : Z7329AEE87  PROCEDURA ARCA-

SINTEL N. 114981936 - 

MARCO DI BERGAMO PER INCARICO PROFESSIONALE PER LA 

REDAZIONE DELL  

ECONOMICA/PROGETTO PRELIMINARE  LAVORI DI 

FORMAZIONE SPOGLIATOI E SPAZI A SERVIZO PALESTRA 

COMUNALE IN VIA TOGNOLI N. 4. IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

 

 

VERBALE DI DETERMINAZIONE DEL  

RESPONSABILE DEL SETTORE  

 TECNICO URBANISTICA, LAVORI PUBBLICI, MANUTENTIVO 
 

 

 

 

In data  31 ottobre 2019 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 

 

 

Arch. Brevi Antonio 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

COMUNE DI BRUSAPORTO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

Richiamato il decreto di nomina del Sindaco n. 3 del 02.01.18; 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 

 

8.08.2000 n° 267; 

 

palestra posta nel plesso scolastico di via Tognoli; 

della necessità, quindi, di procedere con uno studio puntuale al fine di 

della disponibilità economica a disposizione nel Bilancio comunale ; 

 

RITENUTO  di dover procedere alla individuazione di un professionista dotato delle idonee competenze professionali 

atte ad individuar  

 

DATO ATTO: 

- 

corso di esecuzione; 

-che 

corso; 

-  

 

Amministrazione per la sua costante presenza 

 

- 

sulla movi

delle attività scolastiche e quindi nella massima sicurezza per gli studenti; 

-i lavori procedessero nel rispetto del cronoprogramma e nei costi preventivati; 

 

ACCERTATO: 

- che in data 09.09.2019 è stata lanciata sulla piattaforma Arca/Sintel- la procedura n. 114981936 nella quale è stato 

inserita la lettera di invito con le tempistiche richieste, il compenso della prestazioni professionali da svolgere calcolate 

da questo Servizio con riferimento al Decreto Ministeriale 17/06/2016,  nonché il disciplinare di incarico; 

   

 

-

MINELLI MARCO di Bergamo è stata recepita al ns. protocollo al n. 10725 in data 29/10/2019; 

 

tazione professionale richiesta  

 

 

 

rogetto 

ritenuta significativamente competitiva; 

 

affidamento dei servizi 

 

 

Procedimento (RUP) il sottoscritto R

del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

6 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

COMUNE DI BRUSAPORTO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

e ss.mm.ii.;  

 

 cap. 

dotato della necessaria disponibilità; 

 

is 

tto  è stato 

tecniche; 

 

Visto: 

 il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 la Linea guida 1, di attuazione del Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.

 138 del 

21 febbraio 2018; 

  

to e 

1097, del 26 ottobre 2016; 

  

 

 
di servizio con rilevanza esterna ed il Regolamento comunale di contabilità; 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 

 

a, 

4 del D.lgs. 267/2000; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare, per i motivi indicati in premessa e qui integralmente riportati, il report di procedura n. 114981936   

redatto dalla piattaforma Arca Sintel che costituisce il Verbale delle operazioni di gara   CIG : Z7329AEE87  

 

ECONOMICA/PROGETTO PRELIMINARE  LAVORI DI FORMAZIONE SPOGLIATOI E SPAZI A 

SERVIZO PALESTRA COMUNALE IN VIA TOGNOLI N. 4 -  qui allegato quale parte integrante e sostanziale. 

2. Di aggiudicare MINELLI MARCO di Bergamo  prendendo altresì atto che, ai sensi 

dell'art. 36 comma 6 del Decreto Legislativo n. 50/2016 deve essere effettuata la verifica del possesso dei requisiti 

 

3. 

114981936 , dalla documentazione di gara e gara e per le parti non disciplinate dal codice dei contratti pubblici 

50/2016 e ss.mm.ii. 

4. 
importo in

consistente in un apposito scambio di lettere  tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli Stati 

membri ovvero tramite piattaforma telematica 

comma 10, lett. b), del Codice non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del 

contratto.  

5. Di dare atto che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

COMUNE DI BRUSAPORTO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

6. Di impegnare pertanto a favore del citato arch. Minelli Marco la somma di = Cassa ed IVA inclusa con 

imputazione contabile al 

bilancio di pluriennale 2019 dotato della necessaria disponibilità. 

7. Di prendere atto che la spesa verrà liquidata in due rate, con successivo provvedimento di liquidazione come da 

disciplinare di incarico, p

prestazione o del servizio reso e della regolarità contributiva/previdenziale (DURC) oltre ad eventuali altri controlli 

imposti per legge, con pagamento finale presumibilmente entro GENNAIO 2020, con la seguente cadenza: 

- 50% entro gg.30 dal deposito dello studio di fattibilità.  

- 50% entro gg.30  

8.  individuato quale Responsabile Unico del 

Procedimento. 

9. Di dare atto che, per quanto non espressamente disposto dalle presenti norme, la presente procedura è disciplinata 

dal D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii. 

10. Di stabilire che la presente dete

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

COMUNE DI BRUSAPORTO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

Avcp 

CIG Z7329AEE87 

Stato CIG COMUNICATO 

Fattispecie contrattuale  

Importo  

Oggetto 

INCARICO PROFESSIONALE PER LA REDAZIONE DELLO 

 

ECONOMICA/PROGETTO PRELIMINARE  LAVORI DI 

FORMAZIONE SPAZI A SERVIZO E SPOGLIATOI 

PALESTRA COMUNALE IN VIA TOGNOLI N. 4 

Procedura di scelta 

contraente 

AFFIDAMENTO DIRETTO 

Oggetto principale del 

contratto 

SERVIZI 

CIG accordo quadro - 

CUP C16B19001200004 

Disposizioni in materia di 

centralizzazione della spesa 

pubblica (art. 9 comma 3 

D.L. 66/2014) 

Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 dPCM 

24/12/2015 
 

Motivo richiesta CIG 
Stazione appaltante non soggetta agli obblighi di cui al dPCM 24 

dicembre 2015 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

COMUNE DI BRUSAPORTO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 

Letto, firmato e sottoscritto. 

Brusaporto,  31 ottobre 2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to Arch. Brevi Antonio 

 

 

 

 

 

d.Lgs 18.08.2000 n.267. 

 

FAVOREVOLE 

 

Data 31/10/2019  

 F.to Dott.sa Monica PIAZZALUNGA 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

F.to BUA DOTT. ROSARIO 

 

pretorio a partire dal giorno  04 novembre 2019 al giorno  19 novembre 2019 per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Il Funzionario Incaricato 

F.to 

 Il Segretario Comunale 

F.to BUA DOTT.ROSARIO 

 

 
 

Brusaporto,  31 ottobre 2019 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to Arch. Brevi Antonio 

 

 

 


